
 

Klasse 8  Schuljahr 2023/2024        
  Dechant-Riegel-Straße 27 

56751 Polch 

Tel.: (0 26 54) 93 73 - 0 

Fach Buchtitel Verlag ISBN-Nr.  Preis € Stufen E-Book1 
PrintPlus 

 

 
1 

Ev. Religion 
Moment mal! 2 
Die Bibel 

Klett 
Herder 

978-3-12-007302-4 
978-3-451-36000-8 

24,25€ 
  9,90€ 

7/8 
5 - 10 3,00€ 

Kath. Religion Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8   9,90€ 5 - 10  

Ethik Wege – Werte – Wirklichkeiten 7/8 Oldenbourg 978-3-637-01142-7 27,50€ 7 - 8  

Deutsch 

E-Kurs 
Deutschbuch erweiterte Ausgabe 
Arbeitsheft mit Lösungen 
G-Kurs 
Deutschbuch differenzierte Ausgabe 
Arbeitsheft mit Lösungen 

Cornelsen 
 

 
978-3-06-062943-5 
978-3-06-062949-7 
 
978-3-06-062634-2 
978-3-06-062881-0 

 
26,99€ 
10,75€ 

 
26,99€ 
10,75€ 

 
 
 

8 

1,50€ 
 
 

1,50€ 
 

Englisch  

E-Kurs:                    English G 21 D4 Erweiterte Ausgabe 
                                 Workbook mit Audios online    
 

G-Kurs:                   English G 21 D4 Grundausgabe 
                                Workbook mit Audios online       
                          

für beide Kurse:        
                                    Oxford Schülwörterbuch 

 
 
Cornelsen 
 
 
 
 
Cornelsen 

978-3-06-031321-1 
978-3-06-031248-1 
 
978-3-06-031322-8 
978-3-06-031249-8 
 
 
978-0-19-439687-5 

30,99€ 
12,99€ 

 
30,99€ 
12,99€ 

 
 

24,25€ 

 
 

8 
 
 
 
 

7 - 10 

 

Mathematik 

E- und G-Kurs  
Schnittpunkt Mathematik differenz. Ausgabe 
Arbeitsheft mit Lösungen 

 
Klett 
 

 
978-3-12-744281-6 
978-3-12-744285-4 

 
26,25€ 
10,75€ 

8 1,00€ 

Gesellschaftslehre 
Diercke Drei Universalatlas 
Projekt G, Band 2 

Westermann 
Klett 

978-3-14-100870-8 
978-3-12-408947-2 

26,50€ 
31,50€ 

5 - 10 
7/8 

 
3,00€ 

Biologie Natur und Technik Cornelsen 978-3-06-015460-9 33,99€ 7-10 1,50€ 
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2 

Musik Soundcheck 2 Schroedel 978-3-507-02631-5 29,50€ 8 
 

Physik Prisma Physik 7-10 Klett 978-3-12-068752-8 36,95€ 7 - 10  

Chemie Prisma Chemie 7-10 Klett 978-3-12-068868-6 36,95€ 8 - 10  

 
WAHLPFLICHTFÄCHER: Nur von Schülern anzuschaffen, die dieses Fach gewählt haben 

Französisch 

Schülerbuch Á toi! 2 
Carnet d´activités 
Grammatikheft 

 
Cornelsen 

978-3-06-520410-1 
978-3-06-020306-2 
978-3-06-520413-2 

26,50€ 
10,99€ 
  8,99€ 

8 
8 
8 

1,50€ 
 
 

Latein 

Cursus, Ausgabe A 
Text und Übungen 
Arbeitsheft 1 mit Lösungen 
Begleitgrammatik 

Oldenbourg 

 
978-3-637-01704-7 
978-3-637-01893-8 
978-3-637-01898-3 

 
35,00€ 
13,50€ 
25,50€ 

 
8 - 9 

 8 
8 - 9 

 

Sport & Gesundheit Schulbuch Sport 
Meyer & 
Meyer 

978-3-89899-572-6 19,95€ 6 - 8  

EKG Nah dran 7/8 – Hauswirtschaft und Sozialwesen Westermann 978-3-14-151422-3 22,95€ 7 – 8 0,86€ 

Kommunikation und Medien 
(KuM) 

es wird kein Buch benötigt    8  

Umwelt und Technik entdecken 
(UTe) 

Starke Seiten Technik Klett 978-3-12-007226-3 30,95€ 6 – 8 3,00€ 

Das Führen eines Hausaufgabenheftes wird empfohlen und kann über die Schule zum Preis von 4,00€ erworben werden. 
 

 
1) die jeweiligen E-Book-Versionen (derzeitige Verlagsangaben) werden über den Klassenlehrer bzw. das Sekretariat bestellt 


